中共城口县东安镇委员会文件
东安委发〔2021〕110号

★
中共城口县东安镇委员会

城口县东安镇人民政府

关于成立东安镇灾后重建工作领导小组和工作

专班的通知
各村（社区）、各科室（站所）：

9月18日夜间至9月19日凌晨，我镇遭遇强降雨极端天气，受暴雨影响，境内山洪暴发、河水陡涨，多处房屋倒塌、道路被毁、农田被淹、桥梁冲毁，人畜饮水、污水管网、电力、通讯等基础设施严重受损，泥石流、山体滑坡等地质灾害多处发生，全镇受灾十分严重，经济损失十分巨大。为确保科学合理、快速有序开展灾后重建，扎实做好次生灾害防治，尽快恢复受灾群众生产生活。经镇党委、政府研究，决定成立东安镇灾后重建工作领导小组和工作专班，现将人员名单通知如下：

一、工作领导小组

组  长：朱继明   党委书记
 副组长：贺书逊   党委副书记、镇长
成  员：陶  亮   党委委员、人大主席
王代军   党委副书记
         胡  令   党委委员、副镇长

         饶双果   党委委员、纪委书记

            周  礼   党委委员、副镇长

周厚森   党委委员、组织委员

梁  琦   党委委员、副镇长
刘  虹   副镇长

李文贵   改非领导

李泽志   改非领导
陈怀强   应急办负责人
李  臻   党政办负责人
领导小组下设办公室在镇党政办，负责全镇灾后重建工作的综合协调及日常工作。
工作专班

（一）综合协调工作组

组  长：周厚森   党委委员、组织委员

成  员：李  臻   党政办负责人
罗亚林   党政办工作人员

宋英摇   党政办工作人员

朱玉辰   党群办工作人员

职  责：负责灾后重建工作的上传下达、文字材料起草、联络协调、信息收集、情况汇总、车辆调度及其它后勤服务保障工作。

（二）三通协调保障工作组
组  长：胡  令   党委委员、副镇长

成  员：陈怀强   应急办负责人

赖  丹   应急办工作人员

潘  越   农业服务中心工作人员
职  责：负责抢通各村（社区）出行和物资运输通道，搭建人行简易便桥，协调电力、通讯等部门尽快恢复电力和通讯。负责转向灾后重建后通组公路的抢修和人行便道、人行便桥的搭建。

（三）险情排查及次生灾害防控工作组

组  长：周  礼  党委委员、副镇长

副组长：周厚森  党委委员、组织委员
成  员：向维程  应急办工作人员

        廖  森  平安办工作人员

徐帮友  畜牧兽医站站长

        彭书俊  畜牧兽医站工作人员

赖永超  畜牧兽医站工作人员

史克忠  农业服务中心工作人员

吴怀清  农业服务中心工作人员

金文华  国土所工作人员

程  林  地质灾害监测员

职  责：负责全镇灾后险情排查，灾情数据的收集及报送，做好临时集中安置点、居民聚集区、受灾群众房屋、圈舍等重点区域的消杀，做好道路交通、受损房屋、山体滑坡、泥石流等次生灾害防控，设置好安全警示标识标牌。负责转向灾后重建后对排查出的险情进行核查核实和监测，建立台账并提出工作建议，同时做好建议搬迁避险群众的意见征求工作。

（四）民情走访工作组

组  长：饶双果   党委委员、纪委书记

成  员：谭学忠   平安建设办负责人

刘崇珍   社保所负责人
梁雪娇   农业服务中心工作人员
谭  娅   民政办工作人员
冯  柳   民政办工作人员

镇村网格员

职  责：按照“户户见干部”的要求，开展全员走访排查，发现问题，解决问题，不能解决的问题，及时上报。同时了解受灾情况、宣传惠民政策、安抚群众情绪，做好民情收集。转向灾后重建后重点做好重点户、吊远户的走访排查，镇纪委随机对网格走访情况进行督查。
（五）住房保障工作组

组  长：陶  亮  党委委员、人大主席
成  员：肖  波  规划建设办负责人

杨  靖  平安办工作人员

杜勤好  民政办负责人

袁小全  规划建设办工作人员

职  责：负责全镇受损房屋的摸排登记，妥善安置转移群众和紧急避让人员，做好临河临沟房屋监测，协助相关部门做好房屋安全鉴定，做好经济核查，落实相关补助政策。负责转向灾后重建后协调县规划自然资源局、县住房城乡建委、县水利局做好选址规划重建，对帐篷户、D级危房户、转移避险户研究房屋居住过渡措施。
（六）饮水保障工作组

组  长：胡  令   党委委员、副镇长

副组长：梁  琦   党委委员、副镇长
成  员：罗朝阳  规划建设办工作人员
王  彧  农业服务中心工作人员

任远鹏  农业服务中心工作人员

李鑫星  平安建设办工作人员

职  责：负责全镇饮水设施、管网的安全排查，督促各村（社区）组织群众解决临时人蓄安全饮水，配合相关部门做好饮水设施、应急河堤建设规划和防洪河堤规划建设。负责转向灾后重建后保障辖区内基本生活用水，确保不漏一户、不漏一人，配合协助县水利局开展灾后重建。
（七）灾后重建项目规划工作组

组  长：王代军  党委副书记

成  员：王雪萍  规划建设办工作人员

        司厚梅  乡村振兴办负责人

职  责：负责统筹做好灾后重建的项目规划，及时规划包装项目并上报，指导各涉及的工作组项目化管理。
（八）物资供应保障工作组

组  长：刘  虹  副镇长

成  员：刘小沁  财政所工作人员

王  号  旅游办工作人员

职  责：负责全镇生活物资的摸排调查，建立台账，及时对接县商务委调配物资，准确掌握全镇基本生活、救灾物资现状。负责捐赠物资登记造册并及时公示，做好捐赠物资的分发工作，做到公平、公开、公正、透明。
（九）宣传报道工作组

组  长：王代军  党委副书记

成  员：李万华  旅游办工作人员

谭惠云  党群办工作人员

职  责：负责灾后重建的宣传报道工作，深入挖掘并推送灾后重建过程中典型事例、典型人物，做好志愿者、爱心企业、爱心人士的宣传报道。
三、工作要求

（一）统一思想，提高政治站位。全体镇村干部要统一思想认识，把灾后重建工作作为当前和今后一个时期最紧迫、最重要的政治任务，强化大局意识，提高政治站位，服从党委、政府统一指挥和调度，认真履职尽责，全身心投入到灾后重建恢复工作中。

（二）明确责任目标，注重全员联动。紧紧围绕“受灾群众妥善安置、生产生活基本恢复、基础设施逐步完善、经济社会平稳发展”的总体目标，实行组长负责制和日调度汇报机制。既各司其职、各负其责，又密切配合、相互支持，坚持问题导向、目标导向，确保如期完成各项重建任务。

（三）强化督查检查，严肃工作作风。镇纪委将组建工作组，深入一线对各职能组履职情况、任务进度完成情况开展督导检查，确保政令畅通。对工作措施不力、进度缓慢、工作被动的，要启动问责程序，对敷衍塞责、行动迟缓、渎职失职的，要坚决严肃查处。

中共东安镇委员会

东安镇人民政府
2021年9月23日
中共城口县东安镇委员会                  2021年9月23日印发
— 2 —
— 1 —